2

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«4» сентября  2018года                      	 №104

О стимулировании деятельности
народных  дружинников

В соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», закона Белгородской области от 30 октября 2014 года №305 «О реализации на территории Белгородской области положений Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка», распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 30.08.2018  года № 813-р «О стимулировании деятельности народных дружинников», в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории  Сетищенского сельского поселения:
1. Рекомендовать ведущему специалисту МКУ «Административно-хозяйственный центр» Семёновой Наталье Петровне (по согласованию):
- утверждать график дежурства  дружинников Сетищенского сельского поселения и направлять его в координирующий орган (штаб) народных дружин Красненского района и руководителям учреждений, предприятий  и организаций сельского поселения, независимо от формы собственности, где работают дружинники, до 1 числа каждого месяца;
- обеспечить согласование и уведомление дружинников о дате, времени и месте дежурства;
-направлять табель учёта  времени дежурства дружинников  (далее- табель) в координирующий орган (штаб)  народных дружин Красненского района и руководителям учреждений , предприятий и организаций сельского поселения, независимо от форм собственности, где работают дружинники, до 5 числа каждого месяца , следующего за отчётным.
2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций сельского поселения, независимо от форм собственности:
- предоставлять сотрудникам, членам добровольных дружин  1 (один) оплачиваемый день отдыха за 8 часов дежурства, согласно Табелю.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации  Сетищенского сельского поселения Мамонова В.А.

[image: ]

[image: ]Глава   администрации
Сетищенского сельского поселения                                           В.Мамонов
image3.jpeg

image1.png

image2.png